
Treffpunkte der Wissenschaft – Programm und Kontakte

Zehn Fragen, zehn Städte, zehn  Disziplinen: Jede beteiligte Stadt entwickelt ein eigenes
Veranstaltungsprogramm. Auskünfte zu Terminen und Programm erteilen die Koordinato-
ren vor Ort.

Stadt Titel Kontakt
Darmstadt Unternehmen Wissenschaft:

Wohin wandert Wissen?
Kirsten Rowedder
IHK Darmstadt Rhein Main Neckar,
Rheinstraße 89, 64295 Darmstadt, Tel: 06151-871-212,
E-Mail: rowedder@darmstadt.ihk.de

Jena Zukunft Licht: Wie wird aus
Licht Zukunft?

Nora Kirsten
OptoNet e.V., Kompetenznetz Optische Technologien,
Abbe-Zentrum Beutenberg, Hans-Knöll-Straße 1, 07745 Jena,
Tel: 03641-6583-40

Aachen Energie Leben: Genug Le-
bensenergie für alle?

Toni Wimmer
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Rheinisch-Westfälische Technische
Hochschule, 52062 Aachen, Tel: 0241-80-94322 und –23,
E-Mail toni.wimmer@zhv.rwth-aachen.de

Monika Krücken
Stadt Aachen, Markt 39, 52058 Aachen, Tel: 0241-432-7607,
E-Mail:  monika.kruecken@mail.aachen.de

Göttingen Perspektive Sprachen: Wie
schafft Kommunikation Wirk-
lichkeit?

Prof. Dr. Ingo H. Warnke
Deutsche Philologie - Germanistische Linguistik,
Georg-August-Universität Göttingen, Käte-Hamburger-Weg 3,
37073 Göttingen, Tel: 0551-39-9844,
E-Mail: ingo.warnke@phil.uni-goettingen.de

Mainz Zeitreise: Wie wird man ein
Volk?

Petra Giegerich
Öffentlichkeitsarbeit, Johannes Gutenberg-Universität Mainz,
55099 Mainz, Tel: 06131-39-20047,
E-Mail: Petra.Giegerich@uni-mainz.de

Karlsruhe Herausforderung
Demokratie: Ist Demokratie
gerecht?

Vanessa Diemand
ZKM | Institut für Medien, Bildung und Wirtschaft,
Lorenzstr. 19, 76135 Karlsruhe, Tel: 0721-8100-1032,
E-Mail: diemand@zkm.de

Nürnberg,
Erlangen,
Fürth

Werkstoff Zukunft: Welche
neuen Materialien braucht
der Mensch?

Ralf Gabriel
Kulturidee GmbH, Singerstraße 26, Rückgebäude 2. Stock,
90443 Nürnberg, Tel: 0911-810-26-24,
E-Mail: ralf.gabriel@kulturidee.de

Bremen System Erde: Muss Bremen
umziehen?

Dr. Gerold Wefer
MARUM - Universität Bremen,
Leobener Strasse, 28359 Bremen, Tel: 0421-218-65500,
E-Mail: gwefer@marum.de



Dresden Vielfalt Leben: Welchen Na-
turraum braucht der
Mensch?

Andreas Weck-Heimann
Senckenberg Naturhistorische Sammlungen Dresden, Königsbrücker
Landstr. 159, 01109 Dresden
Tel: 0351-8926340,
E-Mail: andreas.weck-heimann@snsd.smwk.sachsen.de

Heidelberg Wunder Mensch: Hat Ge-
sundheit Zukunft?

Dr. Claudia Denk
Medizinische Fakultät Heidelberg
Im Neuenheimer Feld 672, 69120 Heidelberg, Tel.: 06221-56-8990,
E-Mail: claudia.denk@med.uni-heidelberg.de

Mehr erfahren Sie auch unter: www.forschungsexpedition.de

Der Abdruck ist honorarfrei. Ein Belegexemplar wird erbeten.
Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

Redaktionsbüro Wissenschaftsjahr 2009
Julia Kranz
Friedrichstaße 78
10117 Berlin
T. 030/70 01 86 741
F. 030/70 01 86 909
julia.kranz@forschungsexpedition.de

Marion Kuka
Friedrichstraße 78
10117 Berlin
T. 030/70 01 86 328
F. 030/70 01 86 909
marion.kuka@forschungsexpedition.de


